
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2025 του φορέα Γενικής Κυβέρνησης της παρ.  1 
του άρθρου 3 του ν.  4972/2022 (Α’  181), με την 
επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑ-
ΝΙΑ Α.Ε. (ΕΑΒ ΑΕ)».

2 Σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου Συμβούλου Ακε-
ραιότητας στην Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας.

3 Τροποποίηση, Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση 
του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης πα-
ραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επι-
χείρησης «ΚΡΙ ΔΙΕΘΝΕΣ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Α.Ε.» με δ.τ. «EVEXIA PLUS» που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 3908/2011, στην κα-
τηγορία ενισχύσεων «Γενικά Επενδυτικά Σχέδια» 
(1η Περίοδος 2013).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 53930 ΕΞ 2025 (1)

Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2025 του φορέα Γενικής Κυβέρνησης της παρ. 1 
του άρθρου 3 του ν. 4972/2022 (Α’ 181), με την 
επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑ-
ΝΙΑ Α.Ε. (ΕΑΒ ΑΕ)».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 43/1975 «Περί Ιδρύσεως Εθνικής Βιομηχανίας 

Αεροπορικού Υλικού» (Α’ 39), 
2. του ν. 696/1977 «Περί τροποποιήσεως και συμπλη-

ρώσεως του ν. 43/1975» (Α’ 272), 
3. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
ιδίως του άρθρου 63 αυτού,

4. της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

5. του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
και ιδίως του Κεφαλαίου Β (Α’ 176),

6. του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110), 

7. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133) και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 109, σε 
συνδυασμό με τον επείγοντα χαρακτήρα δημοσίευσης 
της παρούσας απόφασης, καθώς σύμφωνα με το άρ-
θρο  63 του ν. 4270/2014, οι προϋπολογισμοί θα πρέπει 
να εγκρίνονται μέχρι και 31 Δεκεμβρίου του προηγούμε-
νου έτους στο οποίο αναφέρονται και μετά την πάροδο 
τριών μηνών, όλες οι δαπάνες, πλην των πληρωμών συ-
ντάξεων, αποδοχών προσωπικού και απόδοσης των επ’ 
αυτών κρατήσεων, δεν θα θεωρούνται νόμιμες, 

8. των άρθρων 76 έως 82 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις (Α’ 184),

9. του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),

10. της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4972/2022 «Εταιρική 
διακυβέρνηση των Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσί-
ου και των λοιπών θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας 
Συμμετοχών και Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του 
Δημοσίου σε ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την 
Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολό-
γηση της έναντι του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστο-
ληπτικής ικανότητας φυσικών και νομικών προσώπων 
και σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιο-
λόγησης, ίδρυση και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πι-
στώσεων, Συμπληρωματικός κρατικός προϋπολογισμός 
οικονομικού έτους 2022 και λοιπές διατάξεις οικονομι-
κού και αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 181),

11. του ν ν. 5165/2024 «Κύρωση κρατικού προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1620

15443

04.04.2025 09:42:29

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15444 Τεύχος B’ 1620/03.04.2025

12. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

13. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181), 

14. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

15. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ.  77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

16. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44). 

Β. Την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23).

Γ. Tην ηλεκτρονική αλληλογραφία της ΔΕΦ της ΓΔΟΥ 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
με τους εποπτευόμενους φορείς για την κατάρτιση Προ-
ϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης οικονομικού έτους 
2025 και την ορθή εκτέλεση του προϋπολογισμού 
τους και των τροποποιήσεων αυτών, εντός των ορίων 
του Μεσοπρόθεσμου Προγράμματος Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής.

Δ. Tην ηλεκτρονική αλληλογραφία της ΔΕΦ της ΓΔΟΥ 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικού Σχεδιασμού και 
Υποστήριξης του ΥΠΕΘΑ σχετικά με τις προβλέψεις των 
εσόδων του φορέα για το οικονομικό έτος 2025.

Ε. Tην ηλεκτρονική αλληλογραφία της ΔΕΦ της ΓΔΟΥ 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
με το Γενικό Λογιστήριο του Κράτους (ΓΛΚ) και το από 
09.12.2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύθυνσης Προϋ-
πολογισμού Γενικής Κυβέρνησης του ΓΛΚ με τους πίνα-
κες (Π7) των εντός γενικής κυβέρνησης εποπτευόμενων 
φορέων του Μέρους Α’ του ν. 4972/2022 (Α’ 181) όπως 
διαμορφώθηκαν κατά την ολοκλήρωση των διαδικασιών 
του άρθρου 54 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) όπως ισχύει και 
έχουν ενσωματωθεί στην εισηγητική έκθεση του κρατι-
κού προϋπολογισμού 2025.

ΣΤ. Την υπό στοιχεία 2/115309/ΔΠΓΚ/19.12.2024 εγκύ-
κλιο «Εκτέλεση Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 
2025» (ΑΔΑ: 66ΚΝΗ-ΙΕΔ).

Ζ. Το υπ’ αρ. 1667/20.01.2025 (Α.Π. 11085 ΕΙ 2025/ 
20.01.2025) απόσπασμα πρακτικού της συνεδρίασης του 

Δ.Σ. του φορέα αναφορικά με την έγκριση του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2025 καθώς και το από 
19/2/2025 ηλεκτρονικό μήνυμα του φορέα με το οποίο 
απέστειλε τον τελικό πίνακα 7α - Προϋπολογισθείσες 
μη μισθολογικές παροχές, που αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα του προϋπολογισμού και έχει εγκριθεί από το Δ.Σ.

Η. Την υπό στοιχεία 2/2795/ΔΕΠ/07.02.2025 περί 
έγκρισης Συλλογικής Σύμβασης Εργασίας των εργαζο-
μένων της ΕΑΒ ΑΕ διετούς διάρκειας (από 15.05.2024 
έως 14.05.2026).

Θ. Το από 18/03/2025 εισηγητικό σημείωμα της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

Ι. Το γεγονός ότι ο φορέας δεν επιχορηγείται από τον 
κρατικό προϋπολογισμό.

ΙΑ. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό έτους 2025 του 
κάτωθι εποπτευόμενου φορέα Γενικής Κυβέρνησης της 
παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4972/2022(Α’ 181), τα βασικά 
οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον 
Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, έχουν ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΕΣΟΔΑ 
(ποσά σε €)

ΕΞΟΔΑ 
(ποσά σε €)

ΙΣΟΖΥΓΙΟ 
(ποσά σε €)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
Α.Ε. 
(ΕΑΒ ΑΕ)

145.036.569 142.057.903 2.978.666

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτού κατά λογαριασμό 
και οι δαπάνες μη μισθολογικών παροχών αποτυπώνο-
νται στους συνημμένους πίνακες, που αποτελούν ανα-
πόσπαστο τμήμα της παρούσας υπουργικής απόφασης. 

3. Ο εν λόγω φορέας υποχρεούται όπως συνεργαστεί 
με την Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, ώστε 
να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατη-
γορίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους 
λογαριασμούς του συνημμένου πίνακα, καθώς και για 
τις λοιπές ενέργειες.

4. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφα-
λίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας 
εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15445Τεύχος B’ 1620/03.04.2025

                                                                              

ΠΙΝΑΚΑΣ 7  Έσοδα-Έξοδα ΔΕΚΟ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΕΑΒ Α.Ε.  

ΑΦΜ 094052358  

ΗΛΕΚ/ΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ contac@haircorp.com  

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 2262052000-2262052132  

ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ποσά σε ευρώ 

(χωρίς δεκαδικά)

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2025

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7)  145.036.569

1. Πωλήσεις (=α+β)  101.283.208

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων Προϊόντων, λοιπών αποθεμάτων 

και άχρηστου υλικού 
70+71+72 40.685.465

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 60.597.743

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 42.053.361

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96

δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 41.10 ή 43.00* 0

    Εγκεκριμένοι Πόροι από το συγχρηματοδοτούμενο σκέλος 
του ΠΔΕ
   Εγκεκριμένοι Πόροι από το εθνικό σκέλος του ΠΔΕ
   Εγκεκριμένοι Πόροι από το Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας 
ε) Ε.Ε. 43.04 ή 74.08 2.003.361

τ) Λοιπές
ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ 

ΛΟΓΩ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ 

ΚΡΑΤΟΣ, ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ

40.050.000

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75

4. Έσοδα Κεφαλαίων  (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04

5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05

6. Λοιπά Έσοδα 82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ 

ΑΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 1.500.000

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05) 200.000

ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)  142.057.903

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 59.693.948

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού 60.00 ΕΩΣ 60.01 40.491.843

η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και 
ημερομίσθιου προσωπικού 60.03 ΕΩΣ 60.04 11.420.776

θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού 60.02 7.781.329

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 17.628.797

10. Παροχές Τρίτων 62 8.887.546

Εκ των οποίων Ηλεκτικό Ρεύμα -φωταέριο -Ύδρευση-
Τηλεπικοινωνίες 62.00 ΕΩΣ 62.03 4.804.701

 Εκ των οποίων Ενοίκια 62.04 451.186

Εκ των οποίων  Ασφάλιστρα 62.05 900.848

Εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 2.636.932

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου εισοδήματος 
χρήσης) 63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 410.500

Εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09

12. Διάφορα Έξοδα

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 64.12]+82.00+88.06+ 53.01

+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14 ΚΑΙ 
44.15) ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI 67 και λοιπά έξοδα 

που δεν έχουν ταξινομηθεί σε άλλες κατηγορίες

8.266.519

Εκ των οποίων Μεταβιβάσεις Εισοδημάτων σε Τρίτους (δωρεές, επιχορηγήσεις) 64.06 (ή 67**)

13. Τόκοι και συναφή έξοδα 65 ΚΑΙ 16.18 500.000

Εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες στο κράτος επί των 

δανείων που έχουν ληφθεί με την εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου  

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04 17.000.000

15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η διαφορά μεταξύ 

αγορών και πωληθέντων παγίων κατά τη χρήση. [10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18 4.349.790

Εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14] 

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 εξοδοποιείται με 

βάση τις αγορές και όχι την αρχή συσχέτισης εσόδου-εξόδου 

ή της ανάλωσης των αποθεμάτων.
[20-28] 25.320.802

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ)  2.978.666

*  Δεν αφορά καταθέσεις μετόχων, αλλά τους ειδικούς λογαριασμούς για επιχορηγήσεις επενδύσεων.  67**  Παροχές -Χορηγίες- Επιχορηγήσεις -
Επιδοτήσεις (αφορά τους Ειδικούς Λογαριασμούς)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15446 Τεύχος B’ 1620/03.04.2025

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Περιγραφές Λογαριασμών 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2025

ΕΙΣΡΟΕΣ   

1.Εισπράξεις από δάνεια 45.00 έως 45.13               (ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)  

2.Εισπράξεις από πωλήσεις χρεωγράφων, ομολόγων, κλπ.   

3. Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση των ληξιπρόθεσμων 

υποχρεώσεων βάσει νομοθετικής ρύθμισης   

ΕΚΡΟΕΣ   

4. Πληρωμές χρεολυσίων 45.00 έως 45.13                (ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)  

5.Αγορές χρεωγράφων, ομολόγων, κλπ.   

6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από την ειδική επιχορήγηση 

βάσει της  νομοθετικής ρύθμισης   

ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ   

7.Πληρωμές από το κράτος τοκοχρεολυσίων του φορέα σας λόγω 

εγγυήσεων (=α+β) 43  

α) Πληρωμές τόκων   

β) Πληρωμές χρεολυσίων   

8.Αναλήψεις από το κράτος δανειακών υποχρεώσεών σας   

9.Αναλήψεις από το κράτος λοιπών υποχρεώσεών σας (πλην 

δανειακών)   

10.Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με κεφάλαια μετόχων από τακτικό 

προϋπολογισμό   

11.Ταμειακές διευκολύνσεις από το Κράτος   

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

  31/12/2023

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)   

1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 14.589.009

 α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές) 7.075

      Από πόρους του ΠΔΕ  

      Από λοιπούς πόρους 7.075

 β) Καταθέσεις στη Τράπεζα της Ελλάδος 0

      Από πόρους του ΠΔΕ  

      Από λοιπούς πόρους  

 γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες 14.581.934

       Από πόρους του ΠΔΕ  

      Από λοιπούς πόρους 14.581.934

2 Χρεόγραφα (α+β+γ) 0

 α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα γραμμάτια και ομόλογα)  

 β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, τραπεζών, κλπ)  

 γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια αμοιβαίων κεφαλαίων  

3 Απαιτήσεις 0

 
α) από φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (κράτος και λοιπούς φορείς 

ΓΚ)
 

 β) από φορείς εκτός ΓΚ  

ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)   

4 Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και Οργανισμούς 5.000.000

 α) Δάνεια εσωτερικού 5.000.000

 β) Δάνεια εξωτερικού  

5 Λοιπές υποχρεώσεις 21.377.437

 α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (κράτος και λοιπούς φορείς ΓΚ) 131.870

 β) σε φορείς εκτός ΓΚ 21.245.567

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Αριθμός ατόμων που βαρύνουν τη μισθοδοσία του λογ/μού  60 1.871

 Αριθμός μόνιμου προσωπικού και ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 922

 Αριθμός προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 949

 Αριθμός προσωπικού με έμμισθη εντολή  

  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15447Τεύχος B’ 1620/03.04.2025

                                                                              

 ΠΙΝΑΚΑΣ 7α Προϋπολογισθείσες μη μισθολογικές παροχές έτους 2024

(του άρθρου 43 του ν. 4484/2017)

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΕΑΒ Α.Ε.
ΑΦΜ 094052358

ΗΛΕΚ/ΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ contact@haicorp.com

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 226205200-2262052132

ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

& ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Αριθμός 
Λογ/σμού 

Λογιστικού 

Σχεδίου

Περιγραφή 

Λογαριασμού

Άρθρο και αριθμός της ΣΣΕ/ 

ΚΥΑ/ΥΑ/ Διαιτητικής Απόφασης/ 

Απόφασης ΔΣ

Αριθμός 
προσωπικού 

ανά παροχή

Πρόβλεψη 

ετήσιας 
δαπάνης           
(ποσά σε 

ευρώ)

Τρόπος 
κάλυψης της 
δαπάνης

Έγκριση από 

Γενικό Δ/ντη 

Οικονομικών 

Υπηρεσιών         

(ΝΑΙ/ΟΧΙ)

60.02.06

Ομαδικό Ασφαλιστήριο 

Ζωής INTERAMERICAN

ΑΡΘΡΟ 4 ΣΣΕ 2021-2024 & ΑΡΘΡΟ 

9 ν.4722/2020 2000 1.626.480  

60.02.26

Ομαδικό Αποταμιευτικό 

ΕΘΝΙΚΗ

ΑΠΟΦΑΣΗ 7254/2018 

ΜΟΝΟΜΕΛΟΥΣ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ 1175 660.474  

60.02.04

Έξοδα Τεχνικής 
Κατάρτισης

ΑΡΘΡΟ 11 ΣΣΕ 2021-2024 ΜΕΡΟΣ 

Α’ ΚΕΠ ΑΡΘΡΟ 2Ο 292 52.632  

60.02.05

Έξοδα πρωτοβάθμιας 
παροχής υπηρεσιών 

υγείας και Εφαρμογή 

νομοθεσίας Υ&Α

ΑΡΘΡΑ 17,20,21,22 ΣΣΕ 2021-2024 

ΜΕΡΟΣ Α’ & ν.33850/2010 (ΑΡΘΡΟ 

18 παρ.8 ) 2000 84.211  

60.02.99.00.00

Λοιπές Παροχές 
(Εταιρική Κοινωνική 

Ευθύνη ) ΑΡΘΡΟ 3 ΣΣΕ 2024-2026 2000 1.500.000  

60.02.99.00.01

Βραβεία Τέκνων 

Υπαλλήλων  ΕΑΒ ΑΡΘΡΑ 13,14,15 ΣΣΕ 2021-2024 144 62.424  

60.02.99.00.10

Δώρα παιδιών 

Χριστουγέννων ΑΡΘΡΟ 4 ΣΣΕ 2021-2024 ΜΕΡΟΣ Β’ 832 41.600  

60.02.99.00.08

Αποζημίωση για 

βρεφονηπιακούς 
σταθμούς ΑΡΘΡΟ 2 ΣΣΕ 2024-2026 135 519.750  

60.02.99.00.09

Βοήθημα για τέκνα 

υπαλλήλων  ΕΑΒ  ΑΜΕΑ
ΑΡΘΡΟ 19 ΣΣΕ 2021-2024 ΜΕΡΟΣ 

Α’ 34 34.000  

60.02.99.00.03

Παροχή γάλατος 
τεχνικών (Βαρέα και 
Ανθυγιεινά )

ΑΡΘΡΟ 18 ΣΣΕ 2021-2024 ΜΕΡΟΣ 

Α’ 1520 181.930  

60.02.99.00.04

Παροχή Σάντουιτς και 
χυμού στους 
εργαζόμενους της ΕΑΒ 

που απασχολούνται σε 

υπερωρία ή στις Β’ ή Γ’ 
βάρδιες

ΑΡΘΡΟ 10 ΣΣΕ 2021-2024 ΜΕΡΟΣ 

Α’ 610 152.500

60.02.99.00.05

Συμμετ. Της εταιρίας 
στο εστιατόριο ΑΡΘΡΟ 4 ΣΣΕ 2021-2024 ΜΕΡΟΣ Β’ 2000 578.646  

60.02.99.00.06

Συμμετ. Της εταιρίας 
στο  κυλικείο ΑΡΘΡΟ 4 ΣΣΕ 2021-2024 ΜΕΡΟΣ Β’ 2000 76.682

Η 

προκαλούμε-
νη συνολική 

δαπάνη 

καλύπτεται 
από την 

επιχείρηση 

με ιδίους 
πόρους 
προερχόμε-
νους από την 

εμπορική της 
δραστηριό-
τητα  χωρίς 
να λαμβάνει 
οποιαδήποτε 

κρατική 

επιχορήγηση

 

Άρθρο 3 / έως 5 ευρώ 

ανά ημέρα παρουσίας 
σε όλες τις βάρδιες ΑΡΘΡΟ 3 ΣΣΕ 2024-2026 2000 2.210.000

Συνολική δαπάνη 7.781.329   

                                                                                                                                             

Ημερομηνία
19  / 02 /2025

Ο υπεύθυνος υπάλληλος 
                   ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΡΜΑΝΤΑΣ

Ημερομηνία
19   / 02 / 2025

Η προϊσταμένη Οικονομικής Υπηρεσίας
ΓΙΩΤΑ ΣΦΥΡΙΔΗ

Ημερομηνία
18 / 03 / 2025

Η ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΤΡΙΑ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΚΩΣΤΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15448 Τεύχος B’ 1620/03.04.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Μαρτίου 2025

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΔΔΑ/Φ.20/528 (2)

Σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου Συμβούλου Ακε-

ραιότητας στην Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 23 και της παρ. 1 του άρθρου 80 του 

ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δη-

μοσίου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια 

διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση 

και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133) και ιδίως των άρθρων 82, 87, 91, και 95, αυτού,

γ) της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 

«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-

σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του Κεφαλαίου ΙΑ’, «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμ-

μα ΔΙΑΥΓΕΙΑ», του ν. 4727/2020 (Α’ 184),

ε) του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131),

στ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 91),

ζ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το υπ’ αρ. 202023/13.12.2024 αίτημα του Περιφε-

ρειάρχη Δυτικής Μακεδονίας.

3. Την υπ’ αρ. οικ. 11699/19-05-2020 απόφαση του Δι-

οικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Οργανισμός της 

Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (Ε.Α.Δ.)» (Β’ 1991).

4. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρ. 14 του άρ-

θρου 90 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) ορίζεται ότι «Σε περί-

πτωση καθυστέρησης επιλογής του Διοικητή μετά από 

τη λήξη της θητείας του ή σε περίπτωση πρόωρης λήξης 

της θητείας αυτού […], για το χρονικό διάστημα από τη 

λήξη της θητείας του μέχρι το διορισμό του διαδόχου 

του […], αναπληρώνεται από τον Επικεφαλής της Μο-

νάδας Επιθεωρήσεων και Ελέγχων της Αρχής για όλες 

τις έννομες συνέπειες».

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.66/οικ.3.32822/25.09.2019 

(ΑΔΑ: ΨΨ5Φ465ΧΘΨ-ΥΘΒ) απόφαση του Διοικη-

τή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, όπως τροποποι-

ήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.66/

οικ.3566/22.01.2020 (ΑΔΑ: ΨΓ7146ΜΤΛ6-ΘΦ6) όμοια, 

με την οποία η Αλεξάνδρα Ρογκάκου του Θωμά, επι-

θεωρήτρια-ελέγκτρια της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, 

μόνιμη υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργά-

νωσης, με βαθμό Α’, του Υπουργείου Εσωτερικών, το-

ποθετήθηκε για θητεία τριών (3) ετών στη θέση του 

Επικεφαλής της Μονάδας Επιθεωρήσεων και Ελέγχων 

της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας σε συνδυασμό το υπ’ αρ. 

οικ. 22161/16.07.2022 έγγραφο της ΕΑΔ από το οποίο 

προκύπτει ότι η ανωτέρω ανέλαβε καθήκοντα Αναπλη-

ρώτριας του Διοικητή στις 16/07/2022.

6. Το υπ’ αρ. οικ. 1353/10.01.2025 έγγραφο της Ανα-

πληρώτριας Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας που 

εκδόθηκε κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 80 του 

ν. 4795/2021, με το οποίο παρέχεται θετική γνώμη για 

τη σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου Συμβούλου Ακεραι-

ότητας στην Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας.

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ4Π/16/4258/13-3-2025 

εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του υπουρ-

γείου Εσωτερικών με την οποία βεβαιώνεται ότι από 

τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 

επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

9. Την ανάγκη σύστασης Αυτοτελούς Γραφείου Συμ-

βούλου Ακεραιότητας στην Περιφέρεια Δυτικής Μακε-

δονίας με σκοπό την άσκηση αρμοδιοτήτων υψηλών 

προδιαγραφών σε ζητήματα ακεραιότητας και δεοντο-

λογίας, την αποτροπή τέλεσης παράνομων πράξεων και 

την ενημέρωση - ευαισθητοποίηση των υπαλλήλων της 

Περιφέρειας σε θέματα ηθικής και ακεραιότητας, απο-

φασίζουμε:

Άρθρο 1 

Σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου Συμβούλου 

Ακεραιότητας

Συστήνουμε στην Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας 

Αυτοτελές Γραφείο Συμβούλου Ακεραιότητας το οποίο 

υπάγεται απευθείας στον Περιφερειάρχη, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 4795/2021. 

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Μαρτίου 2025

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15449Τεύχος B’ 1620/03.04.2025

(3)

Τροποποίηση, Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση 

του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης πα-

ραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επι-

χείρησης «ΚΡΙ ΔΙΕΘΝΕΣ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙ-

ΑΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Α.Ε.» με δ.τ. «EVEXIA PLUS» 

που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 3908/2011, στην 

κατηγορία ενισχύσεων «Γενικά Επενδυτικά Σχέ-

δια» (1η Περίοδος 2013).

Με την υπ’ αρ. 1200/26-03-2025 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης του 
Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας Θρά-
κης) τροποποιείται η υπ’ αρ. 2856/19-05-2014 (Β’ 1363/ 
28-05-2014) απόφαση του Προϊσταμένου Γενικής Δι-
εύθυνσης του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μα-
κεδονίας Θράκης) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
τις υπ’ αρ. 2198/09-07-2020 (Β’ 3108/2020) και 3692/ 
26-08-2021 (Β’ 4069/2021) αποφάσεις του Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας 
Μακεδονίας Θράκης), με την οποία εγκρίθηκε η υπαγω-
γή στις διατάξεις του ν. 3908/2011, στην κατηγορία της 
Γενικής Επιχειρηματικότητας των Γενικών Επενδυτικών 
Σχεδίων, επένδυσης της επιχείρησης «ΔΙΕΘΝΕΣ ΚΕΝΤΡΟ 
ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Α.Ε.» με δ.τ. «EYLIFE», 
που αναφέρεται στην ίδρυση Κέντρου Αποκατάστασης 
και Αποθεραπείας δυναμικότητας 122 κλινών (ΚΑΔ 
2008 κύριου κλάδου δραστηριότητας: 86.10.13.01) στο 
ΛΑΚΚΩΜΑ, της Δημοτικής Ενότητας ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΕΙΑΣ, 
της Περιφερειακής Ενότητας ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ, της Περιφέ-
ρειας ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ συνολικού επιλέξιμου 
8.046.438,57€ και ενισχυόμενου κόστους 8.046.438,57€ 
και συνολικής ενίσχυσης με την επιχορήγησης ύψους 
2.816.253,50€.

Η τροποποίηση αφορά στη μεταβολή του φυσικού και 
οικονομικού αντικειμένου και τις δαπάνες ανά κατηγο-
ρία. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη διαμορφώνεται στα 
επτά εκατομμύρια, εκατό ογδόντα δύο χιλιάδες, πεντα-
κόσια τριάντα έξι ευρώ και επτά λεπτά (7.182.536,07€) με 
το ποσοστό επιχορήγησης υπό τη μορφή της φορολογι-
κής απαλλαγής να ανέρχεται σε 35% επί του κόστους της 
επιχορηγούμενης επένδυσης, δηλαδή ποσό επιχορήγη-
σης ύψους δύο εκατομμυρίων, πεντακοσίων δεκατριών 
χιλιάδων, οκτακόσια ογδόντα επτά ευρώ και εξήντα δύο 
λεπτών (2.513.887,62€). Η χρηματοδότηση της δαπάνης 
υλοποιείται με αύξηση κεφαλαίου με εισφορά μετρητών 
ύψους τριών εκατομμυρίων, επτακοσίων εξήντα έξη χι-
λιάδων, πεντακοσίων είκοσι ενός ευρώ και ενενήντα δύο 
λεπτών (3.766.521,92€) και μακροπρόθεσμο ομολογιακό 
δάνειο ύψους εννιακοσίων δύο χιλιάδων, εκατό είκοσι 
έξι ευρώ και πενήντα τριών λεπτών (902.126,53€), ποσά 
που καλύπτουν το 52,44% και 12,56% του συνολικού 
ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης. Τέλος, μεταβάλ-
λεται ο διακριτικός τίτλος του φορέα σε «EVEXIA PLUS». 
Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατά-
ξεων της παρ. 7 του άρθρου  85 και του άρθρου 27 του 

ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-

κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 

του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 

τρόπου λειτουργίας της». (Β’ 2335) 

Ταυτόχρονα, με την ίδια απόφαση (1200/26-03-2025) 

πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κό-

στους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της 

ίδιας επένδυσης, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 

23-12-2023.

2. Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της 

επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των επτά εκατομμυρίων, 

εκατό ογδόντα δύο χιλιάδων, πεντακοσίων τριάντα έξι 

ευρώ και επτά λεπτών (7.182.536,07€). 

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 

των τριών εκατομμυρίων, επτακοσίων εξήντα έξη χιλιά-

δων, πεντακοσίων είκοσι ενός ευρώ και ενενήντα δύο 

λεπτών (3.766.521,92€), που αποτελεί ποσοστό 52,44% 

του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 

ομολογιακού δανείου τετραετούς τουλάχιστον διάρ-

κειας ανέρχεται στο ποσό των εννιακοσίων δύο χιλιά-

δων, εκατό είκοσι έξι ευρώ και πενήντα τριών λεπτών 

(902.126,53€), που αποτελεί ποσοστό 12,56% του συνο-

λικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-

γησης συμβατικής επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των 

δύο εκατομμυρίων, πεντακοσίων δεκατριών χιλιάδων, 

οκτακοσίων ογδόντα επτά ευρώ και εξήντα δύο λεπτών 

(2.513.887,62€) που αποτελεί ποσοστό 35,00% του συνο-

λικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 122 κλίνες.

7. Δεν ελέγχθηκαν οι όροι των παρ. β και γ του άρ-

θρου  6 της απόφασης Υπαγωγής της απόφασης υπαγω-

γής περί δημιουργίας νέων θέσεων εργασίας. Ο έλεγχός 

τους παραπέμπεται στο πλαίσιο των μακροπρόθεσμων 

υποχρεώσεων. 

8. Επιβάλλεται κύρωση ποσού 12.569,44€, που 

αντιστοιχεί στο 0,50% της εγκριθείσας ενίσχυσης 

(2.513.887,62€), λόγω μη τήρησης από το φορέα της 

υποχρέωσής του να γνωστοποιήσει στην Υπηρεσία κάθε 

μεταβολή του διακριτικού τίτλου της επιχείρησης

Με την ίδια απόφαση (1200/26-03-2025) εγκρίνεται η 

καταβολή της επιχορήγησης ποσού δύο εκατομμυρίων, 

πεντακοσίων ενός χιλιάδων, τριακοσίων δεκαοκτώ ευρώ 

και δεκαοχτώ λεπτών (2.501.318,18€). Το ποσό προκύ-

πτει ως αποτέλεσμα της αφαίρεση του ποσού της κύ-

ρωσης (12.569,44€) από το σύνολο της επιχορήγησης 

(2.513.887,62€).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-

τική Επιτροπή σύμφωνα με την παρ. 7 των άρθρων  27 

και 85 του ν. 4399/2016.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

της Γενικής Διεύθυνσης

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15450 Τεύχος B’ 1620/03.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02016200304250008*


